

Întreținerea în timp de iarnă a drumurilor publice, r-nul Drochia pentru anul 2022

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 750 478,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Dezapezirea si raspindirea materialului antiderapant				
1	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	1 100,000 0	49,50	54 450,00
2	DI50A	Curatirea sulurilor de zapada de pe acostamente cu autogreder cu 1 trecere	1 km	95,0000	215,00	20 425,00
3	DI51A	Curatirea zapezii de pe taluz cu autogreder cu 2 treceri	1 km	235,0000	215,00	50 525,00
4	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (Очистка проезжей части спецмашиной KM 800C, AD-405A (65115))	1000 m2	3 145,000 0	6,75	21 228,75
5	DI146B	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115): 100 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала 30% соли по проезжей части спецмашиной KM 800 C, AD-405A (65115): 100 г/м2)	1000 m2	3 145,000 0	64,50	202 852,50
6	DI148A	Raspindirea materialului antiderapant de 30 % sare pe partea carosabila, manual: 100 g/m2 (Разбрасывание	1000 m2	1 295,000 0	65,59	84 943,50

1	2	3	4	5	6	7
		противогололедного материала 30% соли на проезжей части, вручную: 100 г/м2)				
7	RpDB40A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna	ora	50,0000	147,40	7 369,90
		<i>Total</i>	lei			441 794,65
		Total Deszapezirea si raspindirea materialului antiderapant Inklusiv salariu				441 794,65 9 113,40
		2. Defrisarea vegetatiei				
		2.1. L131 Hasnasenii Noi - Pelenia				
8	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	156,0000	415,28	64 783,74
		<i>Total</i>	lei			64 783,74
		Total L131 Hasnasenii Noi - Pelenia Inklusiv salariu				64 783,74 64 783,74
		<i>Total</i>	lei			64 783,74
		Total Defrisarea vegetatiei Inklusiv salariu				64 783,74 64 783,74
		3. L110 R12 Maramonovca - Ceapaevca				
9	TsG03B	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor cu scoaterea radacini	100m2	32,0000	415,28	13 288,97
		<i>Total</i>	lei			13 288,97
		Total L110 R12 Maramonovca - Ceapaevca Inklusiv salariu				13 288,97 13 288,97

1	2	3	4	5	6	7	
		Total	lei			519 867,36	
		CASM	24 %			20 924,67	
		Total				540 792,03	
		Cheltuieli de regie	14,5 %			78 414,84	
		Total				619 206,87	
		Beneficiu	1 %			6 192,07	
		Total				625 398,94	
		TVA	20 %			125 079,79	
		Total deviz: Inclusiv salariu					750 478,73

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)